
KARADENIZ&#39;DE DENEYIM TURU

Doğu Karadeniz'de Aktif Yaşam, Deneyim Turu
Karadeniz'i yaşamak ve Karadeniz'i yaşayarak gezmek isteyenlerin gezisi... :)

Hep uzaktan izlediğiniz, uzaktan izleyerek gezdiğiniz, dergilerde, kitaplarda okuduğunuz,
televizyonda veya sinemada gördüğünüz Karadeniz Kültürünün içine girip yaşayacağınız özel bir gezi
Karadeniz Rüyası Turu. Çay, Fındık toplama süreci, yayalarda inek peşinde koşma, dev ağaçlardan
meyve toplama, pekmez yapmayı öğrenme, müzik atölyesinde Karadeniz müziğini yakından tanıma,
sipsi edinmek ve tulum çalma alıştırmaları yapmak, taka ile Karadeniz’e açılmak, Karadeniz’de olta
ile balık tutmaya çalışmak, Doğu Karadeniz’i yakından tanımak ve daha birçok aktiviteler yapma
olanağınız olacak. 

Neler Vaad Ediyoruz..
Çay ve Fındık toplama süreçlerini,
Pekmez yapımını,
Kim bilir belki tulum çalmayı
Taka ile Karadeniz'e açılmayı
Olta ile balık tutmayı
Mevsimine göre ağaçlardan meyve toplamayı istemez misin?

Kısaca Program
1.Gün Cumartesi> Ayasofya – Kalkanoğlu Pilav - Kazzaziye Atölyesi - Sümela Manastırı
2.Gün Pazar> Yayla Kültürü Ve Yaşamını Tanıma Günü
3.Gün Pazartesi> Adrenalin Günü: Jeep Safari, Yayla Gezileri
4.Gün Salı> Çay Hasatı Ve Karadeniz Yemekleri Atölyesi
5.Gün Çarşamba> Müzik Atölyesi Ve Karadeniz’de Balıkçılık Günü
6.Gün Perşembe> Yaşam Müzeleri Atmaca Kültürü

Ayrıntılı Program
1.GÜN CUMARTESİ> TRABZON- AYASOFYA – KALKANOĞLU PİLAV – KAZZAZİYE ATÖLYESİ –
SÜMELA MANASTIRI
Katılımcıları Trabzon havaalanında karşılıyoruz. İlk uğrak alanımız Trabzon kentinin en önemli
simgelerinden biri olan Ayasofya Camii müzesi olacak. Grup üyeleri kısa gezi yaparken bahçede
harika bir kahvaltı hazırlığı olacak. Ayasofya bahçesinde alacağımız kahvaltı sonrası telkâri atölyesine
uğrayacağız. Burada Trabzon hasırının ince işçiliklerini öğreneceğiz. Sonrasında Atatürk Köşkünü
gezeceğiz. Ardından eski kadınlar pazarı alanına gideceğiz. Burada meşhur Osmanlı Pilavcısı
Kalkanoğlu’nda öğle yemeği yiyeceğiz. Pilav menüsü kesmeyenleri Trabzon pidecisinde pidenin
özelliklerini öğrenme olanağı var. Yemek molası sonrası Sümela Manastırını gezeceğiz. Manastır
gezisi sonrası Ayder Yaylasında konaklayacağımız otelimize yerleşiyoruz.

2.GÜN PAZAR> YAYLA KÜLTÜRÜ VE YAŞAMINI TANIMA GÜNÜ
Avusor Yaylasında süt sağımı yapacağız. Sabah erken saatte yaylaya çıkıyoruz. Kahvaltı öncesi
ineklerden süt sağacağız. Sonra hep birlikte inekleri yaylaya süreceğiz. Sağdığımız sütler ile sıkı bir
yayla kahvaltısı yapıyoruz. Muhlama, yayla peyniri, kaymak hımm mis, mis. Yaylada sütün
ayrıştırılması ve peynir yapımı için geçirilen işlemleri ve peynir yapımını öğreniyoruz. Yayık içerisinde
doğal yöntemlerle tereyağı yapmaya çalışacağız. Hep birlikte dönüşümlü olarak yayık çalkalayacağız.
Öğle yemeğimizi afiyetle bu yemekler ile yiyoruz. Yemek sonrası yaylada gezintiler yapıp yaban
mersini topluyor olacağız. Günü Huser Yaylasında bulut denizi eşliğinde Kaçkar Dağlarını izleyeceğiz.
Sahile Karadeniz’e uzanan yemyeşil vadileri seyrediyor olacağız. Akşam tekrar Ayder’deyiz.

3.GÜN PAZARTESİ> ADRENALİN GÜNÜ: JEEP SAFARİ, YAYLA GEZİLERİ
Jeep safari ve yüksek yaylaları keşfetme, Karadeniz’in hırçın doğasında zor yolları kat etme günü.
Rotamız da Kaçkar dağları Milli Parkında yer alan birbirinden güzel yaylalar olacak. İlk durağımız
Palovit şelalesi ve Palovit vadisi olacak. Güzergahımıza Amlakit Yaylası, Samistal yaylası, Hazindak
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yaylası Pokut ve Sal yayalarıyla devam edip Çinciva köyüne inerek tamamlıyor olacağız. Dileyenlerle
600 yıllık tarihi kervan yolu olan Samistal Hazindak yaylaları arasındaki yolu yürüyor olacağız. Gezi
programımızı tamamlayıp Ayder Yaylasına dönüyoruz.

4.GÜN SALI> ÇAY HASATI VE KARADENİZ YEMEKLERİ ATÖLYESİ
Hasat zamanı olan köylerden birine gideceğiz ve bir çay bahçesine konuk olacağız. Tıpkı eski
günlerdeki gibi imece kültürü ile tarlaya şarkılar türküler ile gireceğiz. Önce çay toplamanın
inceliklerini öğreteceğiz. Öğreteceğiz, çünkü Çay toplama ince iş :) Eğer yanlış yaparsak çayı heba
etmek mümkün. Çay toplama imecemiz sonrasında çayları birleştireceğiz. En çok çayı toplayan öğle
yemeğinde en çok köfteyi hak edecek. Eee ne kadar çay, o kadar köfte. Tabi bir de hakiki elek altı
kuru çay hediyesi olacak bu kişinin :) Çayların toparlanması sonrası "Çay alım yeri" dediğimiz yerlere
gideceğiz. Doğu Karadeniz’de çay tarımının ne kadar güç koşularda olduğuna tanık olacaksınız. Yerel
halk ile yakınlaşacaksınız. Çay bohçalarını tutup onlara destek olacaksınız. Tüm bu süre öğleden
sonraya kadar sürebilecek bir zaman. (Çay hasadının olmadığı bir zamana denk geldiysek Fındık
toplama hasadı ile uğraşacağız). Arada kivi tarımı ile ilgili anlatımlar ve görselliklerde olacak.
Bugünkü köy gezilerimizde geleneksel mimari ve su değirmenleri, Karadeniz’de suyun önemi,
bölgede yaşanan Hes (Hidro Eletrik Santrali) kıyımları hakkında bilgilendirmelerimiz olup bu sürece
sizde tanık olabileceksiniz. Öğlen yemeği molamızdan sonra Fındıklı ilçesinde Kadın Meclisi üyeleriyle
tarihi bir Laz konağı olan Fındıklı Belediyesine ait konuk evinde Karadeniz mutfağı atölyemize
başlıyor olacağı. Muhlama, Lahana çorbası, lahana sarması, Laz böreği, sebzeli hamsi, turşu kavurma
ve mısır ekmeği yapımını öğreniyor olacağız. Atölye de yapımını öğreneceğimiz yemekler akşam
yemeğimiz olacak.

5.GÜN ÇARŞAMBA> MÜZİK ATÖLYESİ VE KARADENİZ’DE BALIKÇILIK GÜNÜ
Bugün tulum ve kemençe eşliğinde Karadeniz müziği ve Laz müziği hakkında bilgiler edineceğiz. İlk
durağımız Tulum atölyesi olacak. Bütün katılımcılarımıza birer sipsi hediye edeceğiz. Sipsi tulumun
ana enstrümanı, sipsi ile tulumun ana melodisini çalmaya çalışacağız. Aynen şöyle: li du, li du li dudu,
li du li du li dudu :) Ardından dileyenlerle Fırtınanın serin sularında rafting yaparak Fındıklı ilçesinde
kemençe atölyesine konuk oluyoruz. Burada kemençenin inceliklerini öğreneceğiz. İsteyen atölyede
kemençe yapımıyla ilgilenecek isteyen kemençe satın alabilecek. Rize bezi yapımıyla ilgili atölye
çalışmalarını görmek için Halk eğitim kurumunu gezeceğiz. Ve Horonun ince figürleri. Yol ortasında,
dere düzünde, bir yamacın kıyısında, bugün durmadan horona duracağız. Horonun bütünlükçü,
dayanışmacı ve bir arada aynı yürek olma özelliğini yaşayacağız. Akşam sularında vira deyip
Karadeniz’in engin sularına balıkçılara ait taka ile açılıyor olacağız.  Balık tutma mevsimi değil ama
olta balıkçılığına müsaade var. Rasgele deyip oltalarımızı denize bırakıp Karadeniz’in leziz balıklarını
yakalamaya çalışıyoruz. Karadeniz balık türlerini balıkçılık kültürünü ve öyküleri hikâyeleri ve elbette
fıkraları da anlatıyor olacağız. Dileyen yüzme keyfide yapabilecek. Günü tamamlayıp yakaladığımız
balıkları alarak otelimize dönüyoruz. Akşam yemeğimizde balık olacak. Yemeğin ardından tulum
eşliğinde horon eğlencemiz olacak.

6.GÜN PERŞEMBE> YAŞAM MÜZELERİ ATMACA KÜLTÜRÜ - TRABZON
Turun son günüde bölgedeki yaşam müzeleri gezilerimiz olacak. Hopa Müze evi, Dikyamaç Köyü
Yaşam Müzesi gezilerimiz olacak. Ayrıca Arhavi Çifte köprüleri, Çağlayan köyü de tarihi Laz
konaklarını ve serenderleri de geziyor olacağız. Bu arada Laz‘arın ata sporu olan Atmaca kültürünü
de sizlere göstereceğiz. Rize bezi atölyesi, Sürmene bıçakçıları atölyesi ve Çay fabrikası gezilerimiz
olacak ve hediyelik alışveriş molaları vererek saat 18:00’de grubu Trabzon Hava alanından yolcu
ediyoruz. Doğu Karadeniz’in bir başka etkinliğinde görüşmek üzere vedalaşıyoruz.
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